平成 26 年度 10 月（第 14 回）

「こむ１会」 運営委員会議事録

日時 2014．10．10(金曜日)13:30～15:30 於：会議室 24

出席者 石原、稲田、榎本、大森、金子、木内、田中俊、平山、細田、安原、坂口、

村上、山尾、渡辺、木内、関戸、西（ボラセン）辻(実習生)、東（財団）
                 書記 石原、稲田

報告 1  各小委員会からの報告

＊防災小委員会より報告 （次回小委員会 11 月 5 日(水) 13：30～）

  防災訓練の実施のお知らせ  11 月 18 日（火）13：30～ ご参加ください。

 ＊学習小委員会より報告 （次回小委員会 11 月 29 日(土) 10：00～）

  ｢防災・減災について｣の地域意識を高める学習会開催を予定。平成 27 年 1 月 31 日

（又は 2 月 7 日）に行うことを取り決めて、実施内容を協議して行くとの報告。

 ＊利用活用小委員会より報告（次回小委員会 11 月７日(金) 14：00～）

  1F カウンターの利用について

   現在１２グループが利用しており、今後の利用方法について話し合いの場を持ち、

公平で、有効な利用を促していきたいとの報告があり、了承されました。

  受付ボランテイアに女性の参加を要請(笑顔の素敵な受付を募集します。)

＊ 交流会小委員会よりの報告（次回小委員会 11 月 18 日(火)11：00～13：00）

年末大掃除大会会の実施  12 月 15 日(月)  13：00～16：00

 大掃除終了後、交流会を開催予定

大掃除実施委員会を設けますので、各グループに改めて参加要請します。

 ＊広報小委員会寄りの報告 （次回小委員会 12 月 10 日(水) 15：30～）

   こむ 1 通信に掲載する記事をボックスを設けているので、各グループよりの情報

   を早めに提供願いたい。

報告２  ボランティア活動センターより

＊ 川西ボラセン＆宝塚ボラセン 共同企画

「人と人とを繋ぐコミュニケーション講座」講師 松尾やよいさん夢こらぼ 主宰）

 10 月 29 日(水) 川西 ふれあいプラザ 11 月 12 日(水) 宝塚 ぷらざこむ１

＊ ボランティア学習会

「制度だけでは救われない」

 開催月日 11 月 11 日（火） 10：00～12：00

 開催場所 ぷらざこむ１ 2F 21 号室

報告 3 財団プラザ・コムより

＊ 利用審査会の実施状況報告

現在、新規利用申請グループの審査を実施中。

審査終了後、認可されたグループは。こむ 1 会運営委員会への参加を予定。

＊ ぷらざこむ１ 1F ロビーのレイアウト全面見直し

こむ 1 会の参加のもと、協議して行いますので、協力要請されました。

 ＊ 受付ボランティア会議 次回 10 月 18 日（土）13：00～

報告４  こむ 1 会から報告

 ＊各グループを各小委員会に振り分けました。（別添の資料をご参照ください。）

各小委員会内の連絡を丁寧にとり、情報の共有を図ることで、活発な活動に繋がるよ

う、ご協力をお願いします。

次回調整会議 11 月６日(木)10：00～    運営委員会 11 月 10 日(月)13：30～

以上